国立研究開発法人 日本医療研究開発機構 革新的医療技術創出拠点プロジェクト

令和元年度

成果報告会

イノベーション創出、その先生

日本医療研究開発機構 (AMED) が設立され、今年で丸5年が経ちました。革新的医療技術創出拠点プロジェクトでは、「橋渡し研究戦略的推進プログラム」、「医療技術実用化総合促進事業」、「革新的医療シーズ実用化研究事業」等の事業を通じ、大学病院やナショナルセンターの病院などが有する臨床研究や治験を支援する Academic Research Organization (ARO) を支援し、大学等の画期的な基礎研究成果を一貫して実用化につなぎイノベーションを創出する体制を構築するとともに、質の

高い臨床研究・治験を実施する体制の整備を推進してきました。 本年度の成果報告会では、AMEDでの革新的医療技術創出 拠点プロジェクトの5年間の集大成として、これまでに支援し てきたアカデミア発の医療シーズ開発の実用化の取り組みの成 果、橋渡し研究拠点や臨床研究中核病院のARO機能の強化、 AROにおける人材育成などの取組みと課題等を紹介するとと もに、革新的医療技術創出拠点プロジェクトのこれまでと今後 について報告します。

日時 2020年 3月5日(木) 12:30~18:00 (12:00 開場) 3月6日(金) 10:00~18:00 (09:30 開場)

場所 イイノホール & カンファレンスセンター

(〒100-0011 東京都千代田区内幸町2丁目1-1 飯野ビルディング)

2020年3月5日(木) 12:30~18:00 (12:00 開場)

- ▶革新的医療技術創出拠点の成果その後
- ▶拠点の機能強化を進める各種取り組み
- ▶拠点と企業の理想的な連携をめざして

(16:05~17:00 ポスターコアタイム)

2020年3月6日(金) 10:00~18:00(09:30開場)

- 革新的医療技術創出拠点の成果その後
- ➤ AMEDにおける革新的医療技術創出拠点プロジェクトの これまでと今後への期待
- ▶革新的医療技術の創出を支える人材とは
- ▶イノベーションを支える知財戦略

(15:30~16:45 ポスターコアタイム)

同時 開催

市民公開講座 「One Teamで叶える夢の医療」

「会場」

イイノホール&カンファレンスセンター Room B 「日時]

3月6日(金) 16:15~ 17:45

令和元年度 AMED成果事業化のためのシーズ商談会(企業との個別商談会)

[会場]

イイノホール & カンファレンスセンター Room D

[問い合わせ先]

medicalip@amed.go.jp (知的財産部) ※シーズ商談会への参加をご希望の方は、 まずは問い合わせ先にご連絡ください。



国立研究開発法人 日本医療研究開発機構

革新的医療技術創出拠点プロジェクト

令和元年度 成果報告会

お申し込み・お問い合わせ先

下記のウェブサイトまたは FAX、Email、電話でお申し込みください。

https://biz.q-pass.jp/f/2114/amed-kakushin-2019

参加登録期間 2020年1月15日~2月20日

令和元年度成果報告会 参加登録事務局(受付時間 平日 10:00~19:00)

TEL: 03-6911-0585 FAX: 03-6911-0581

E-mail: amed-kakushin-2019@medical-bank.org

お申し込み締め切り日前でも定員になり次第、受付終了とさせていただきます。最新の情報はウェブサイトでお確かめください。



会場

イイノホール & カンファレンスセンター

〒 100-0011 東京都千代田区内幸町2丁目1-1 飯野ビルディング

利用可能路線

- ●東京メトロ 日比谷線・千代田線「霞ケ関」駅 C4 出口直結
- ●東京メトロ 丸ノ内線 「霞ケ関 | 駅 B2 出口 徒歩 5 分
- ●東京メトロ 銀座線「虎ノ門」駅 9番出口 徒歩 3分
- ●東京メトロ 有楽町線「桜田門」駅 5 番出口 徒歩 10 分
- JR 山手線·京浜東北線·東海道線·横須賀線、都営地下鉄浅草線、 ゆりかもめ「新橋」駅 徒歩 10 分
- ●都営地下鉄 三田線「内幸町」駅 A7 出口徒歩 3 分



参加 FAX 申込書

FAX: 03-6911-0581

参加日	□3月5日(木) 成果報告会 □3月6日(金)市民公開講座	月6日(金)成果報台	告会 ※参加希望の項目に チェックを入れてください。 (複数選択可)
ふりがな		 電話番号	
氏 名		E-mail	
住所	₹		
所属機関名(団体名)			
車いす	□無□有		
連絡·備考			

援センターにて厳正に管理し、当シンポジウムにおいてのみ使用いたします。また、個人情報は法律に基づきご本人様の同意なく第三者には提供いたしません。

[※]当日は、報道機関の取材でカメラ撮影が行われる場合があり、参加者の姿を含む写真や映像などが報道される可能性があります。

[※]主催者等のホームページや広報資料等に、参加者の姿などを含むシンポジウムの動画・写真等を使用させていただく場合があります。あらかじめご了承ください。 ※ご記入頂いた個人情報は、当イベントを主催する国立研究開発法人日本医療研究開発機構(AMED)および運営委託先の特定非営利活動法人医療ネットワーク支